Закрытое акционерное общество «Краснозерский райтоп»
632921, Новосибирская область, Краснозерский район, с. Половинное, ул. Нефтебазовская, 28
ОГРН 1025405009673

Об исполнении требований

Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152-ФЗ «О персональных данных»

в ЗАО «Краснозерский райтоп»
Приказ

01.08.2012 г.                                                                                                                                № 41/2

В целях исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Со дня подписания настоящего Приказа утвердить и ввести в действие:

· Политику в отношении обработки персональных данных ЗАО «Краснозерский райтоп»;

· Положение об обработке персональных данных ЗАО «Краснозерский райтоп»;
· Инструкцию пользователя по обеспечению информационной безопасности при работе с информационными системами персональных данных;

· Инструкцию по учету и хранению съемных носителей информации, содержащих персональные данные;

· Правила защиты от вредоносного программного обеспечения;
· Положение о порядке контроля защищенности персональных данных;

· Положение о порядке обработки обращений субъектов персональных данных;

· Порядок взаимодействия с уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных.

1.1. Руководителям всех структурных подразделений ЗАО «Краснозерский райтоп»:

1.2. Представить ответственному за организацию обработки персональных данных списки должностей сотрудников ЗАО «Краснозерский райтоп» доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах, необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей.

1.3. Обеспечить соблюдение сотрудниками внутренних нормативных документов в части обеспечения безопасности персональных данных.

1.4. Ознакомить работников подразделений с настоящим приказом.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных обеспечить ознакомление работников ЗАО «Краснозерский райтоп» с указанными в п.1 нормативными документами, что должно быть подтверждено их собственноручной подписью.

3.  Контроль за исполнением надлежащего приказа возложить на ответственного за организацию обработки персональных данных в ЗАО «Краснозерский райтоп».
Генеральный директор                                                                                                     Туксов В.И.

ЗАО «Краснозерский райтоп»

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ РАБОТНИКОВ

с Приказом от 01.08.2012 г. № 41/2
с Приказом ознакомлен(ы):

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35